2025年６月９日

各  位

会社名  ベステラ株式会社

代表者名 代表取締役社長 本田 豊

（コード番号：1433 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理部長 池田 真也

（TEL．０３－３６３０－５５５５）

2026年１月期第２四半期（累計）および通期連結業績予想

並びに配当予想の修正（上場 10周年記念配当）に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、2025年３月 12日に公表いたしました 2026年１月期の第２四半期（累計）およ

び通期連結業績予想を修正するとともに配当予想（上場 10 周年記念配当）を下記の通り修正しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．2026年１月期第２四半期（累計）（2025年２月１日～2025年７月 31日）連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円  銭

－

今回修正予想(B) 5,242 353 393 350 39.77

増減額（B-A） － － － －

増減率(％) － － － －

(ご参考)前期実績

(2025年１月期上期)
5,767 211 258 127 14.36

２．2026年１月期通期（2025年２月１日～2026年１月 31日）連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

13,000

百万円

1,200

百万円

1,280

百万円

900

円  銭

101.57

今回修正予想(B) 13,000 1,200 1,280 950 108.18

増減額（B-A） 0 0 0 50

増減率(％) 0.0 0.0 0.0 5.5

(ご参考)前期実績

(2025年１月期)
10,897 373 592 409 46.25

３．連結業績予想修正の理由

当社は年次での業績管理を行っており、第２四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しておりまし

たが、通期連結業績予想の精査にあたり将来予測情報の合理的な算出が可能となったと判断し、2026 年

１月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値を公表することといたしました。

また、当第１四半期連結会計期間に政策保有株式を売却したこと等により、2026 年１月期通期の親会

社株主に帰属する当期純利益を 50百万円（5.5％）修正することといたしました。

４．2026年１月期配当予想（上場 10周年記念配当）の修正

 年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想

（2025 年３月 12 日発表）
15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

今 回 修 正 予 想 15円 00銭

25円 00銭

（普通配当 15円）

（記念配当 10円）

40円 00銭

（普通配当 30円）

（記念配当 10円）

当 期 実 績

前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年１月期）
10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

５、配当予想修正の理由

当社は、2015年９月２日に東京証券取引所マザーズ市場に上場し、2017年に第一部、2022年にプライ

ム市場への移行を経て、本年度をもちまして東京証券取引所上場 10 周年を迎えました。これもひとえに

株主の皆様をはじめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様への感謝の意を表し、2026年１月期の期末配当において、１株当たり 10円

00銭の記念配当を実施することといたしました。これにより、年間の配当額は、普通配当 30円 00銭（中

間配当 15円 00銭・期末配当 15円 00銭）を含め１株当たり 40円 00銭となる予定です。

今後につきましても、将来に向けての事業展開に伴う設備等の成長投資を推進し、事業基盤を強化する

とともに、企業価値向上のための必要な内部留保を確保しつつ、財政状態、経営成績、その他の経営全般

を総合的に判断したうえ、累進配当を継続的に実施していくことを基本方針といたします。また、配当性

向 40％を目安とすることに加え、株主資本（除く OCI※）を基準としたＤＯＥ（株主資本配当率）3.5％

以上を目安に累進的に配当を続けることで、株主の皆様に安定的かつ継続的な利益還元に努めてまいり

ます。

※OCI（Other Comprehensive Income）その他の資本の構成要素（有価証券評価差額、為替換算調整勘定 他）

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上